2025 年 4 月 30 日

各 位

 会社名 株式会社ストライク

代表者名 代表取締役社長 荒井 邦彦

(証券コード：6196 東証プライム)

問合せ先 取締役兼執行役員 中村 康一

(TEL 03－6895－6196）

配当方針の変更（配当性向引上げ）及び配当予想の修正（増配）

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を見直し、2025 年９月期より配当

性向を引上げるとともに、2025 年９月期の 1 株当たり配当予想を下記のとおり修正す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更について

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題として位置づけ、事業機会に

即応できる体質強化のための内部留保の充実を図りながら、適正な利益配分を実施す

ることを基本方針とし、また自己資本利益率（ROE）についても 25%～30%の水準で

維持することを目標としております。

上記方針のもと、これまで配当性向につきましては、当期純利益の概ね 35%を目安

としておりましたが、株主の皆様への利益還元の更なる充実のため、配当性向を当期

純利益の概ね 50%を目安とすることに変更いたします。

なお、現状の資金残高及び中期経営計画に基づく想定キャッシュ・フローを踏ま

え、今後３年間については株主還元を一時的に更に増やし、１株当たりの配当金を

180 円とする方針といたします。また、各期の配当性向が 50％を下回る結果となる場

合には、１株あたりの配当金を 180 円から増配する方針といたします。

今後３年間の配当予定

 2025 年 9 月期 2026 年 9 月期 2027 年 9 月期

配当予定額 180 円 00 銭 180 円 00 銭 180 円 00 銭

想定配当性向 61.4％ 56.9% 50.3%

 2 / 2

２．配当予想の修正について

（配当予想の修正内容）

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（2024 年 10 月 30 日発表）
― 0.00 ― 102.00 102.00

今回修正予想   ― 180.00 180.00

当期実績 ― 0.00

前期実績

（2024 年９月期）
― 0.00 ― 91.00 91.00

（理由）

配当方針の変更と、現在の資金状況等を勘案し、当期の１株当たりの期末配当金を

前回予想の 102 円から 78 円増配し、180 円といたします。

以 上